
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS  

COMISSÃO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS 

 
Edital 08/2015-UNIFAP | PROFESSOR EFETIVO 

 
1/3 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO – EDITAL Nº 8/2015 

COMUNICADO 

Em cumprimento a decisão judicial contida no Processo nº 8138-75.2015.4.01.3100. 2ª 

Vara da Justiça Federal e também tendo em vista o teor do Ofício nº 040/2017 – 

PFE/UNIFAP, além de orientação da PROJUR a comissão deste concurso resolve: 

1. Republicar o resultado da prova didática área – 1183; 

NOTAS DA PROVA DIDÁTICA: ÁREA 1183 

NOME NOTA SITUAÇÃO 

ANDRÉ LUIZ NETTO FERREIRA 6.63 ELIMINADO(NOTA) 

ELIANE FURTADO DA SILVA 7.13 APROVADO 

REGIANE SATURNINO FERREIRA 7.70 APROVADO 

 

2. Dar seguimento as demais etapas do processo e publicar o cronograma para 

entrega de títulos referente a área 1183; 

ENTREGA DE TÍTULOS* 

LOCAL DATA HORA 

RECEPÇÃO DO DEPSEC 06/07/2017 
De 08h30m às 

18h00m 
*Os títulos contarão ate a data 24/08/2015, portanto, títulos após essa data não 

deverão ser entregues. 

*só serão recebidos os títulos da candidata REGIANE SATURNINO FERREIRA uma vez que 

a outra candidata já cumpriu com esta fase do certame. 

3. Publicar a banca examinadora responsável por fazer a analise dos títulos dos 

candidatos aprovados na prova didática. 

ÁREA DE CONHECIMENTO BANCA EXAMINADORA 

1183 - Zoologia de Vertebrados, 

Sistemática e Evolução 

1. RAIMUNDO NONATO PICANÇO SOUTO 

(PRESIDENTE) 

2. ARTEMIS DO SOCORRO NASCIMENTO RODRIGUES 

3. CLÁUDIO ALBERTO GELLIS DE MATTOS DIAS 

 

Adalberto C. Ribeiro 
Presidente COPS 

Portaria 1440/2015 

 


